

**Constructia drumului public local, drum de
access spre terenurile agricole ale
gospodariilor taranesti din localitate si spre
exploatarele agricole ale agentilor economici
s.Clisova r.Orhei L=3.6km**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 2 533 685,71 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 drum Clisova Capitolul 1.1 Lucrari de terasament				
1	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II.(excavarea pamintului in debleu, din caseta sistemului rutier)	100 m3	31,390	387,436	12 161,608
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	5 869,930	11,666	68 478,660
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	31,390	187,091	5 872,795
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (fundatia casetei)6 treceri	100 m3	15,610	1 131,762	17 666,810
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	2,310	1 014,652	2 343,847

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului vegetal)				
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	277,200	10,259	2 843,920
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,310	187,081	432,156
		Total Capitolul 1 drum Clisova				109 799,796
		Capitolul 1.1 Lucrari de terasament				5 036,512
		Inclusiv salariu				
		2. Capitolul 1.2 Amenajarea sistemului rutier				
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,740	820,701	1 428,019
9	DI110	Strat drenant din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D> 45 SM-EN 13242+A1 H-10cm	m3	942,000	137,869	129 872,252
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra split fr.8-31.5 mm LA/30) hmed=10cm	m3	349,000	453,252	158 184,948
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	89,150	6 590,083	587 505,940
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=1.0	100m2	89,150	283,500	25 274,025
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2 (bitum)	t	1,390	17 101,461	23 771,031
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	2 310,000	233,377	539 100,866

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D 02.25:2021) nisupul bituminos se exclude H=5 k=1.25				
15	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA16 conform CP D 02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	5,770	1 872,000	10 801,440
		Total Capitolul 1.2 Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 475 938,52 1 79 487,396
		3. Capitolul 1.3 Amenajarea bordurii BR 100.30.15				
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split fr 8-31.5mm LA/30 (h=10cm)	m3	19,000	491,730	9 342,876
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton (bordure de dimensiuni 100x30x15cm) pe fundatie de beton C12/16 X0	m	543,000	293,161	159 186,206
18		Beton C12/16 X0 (se scade la norma DE10E)	m3	-9,780	1 415,000	-13 838,700
		Total Capitolul 1.3 Amenajarea bordurii BR 100.30.15 Inclusiv salariu				154 690,382 32 972,609
		4. Capitolul 1.4 Consolidarea acostamentelor si zonei verzi Capitolul 1.4.1 Consolidarea zonei verzi cu pamint vegetal				
19	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea din locul de acumulare) H=15cm	100 m3	4,950	879,404	4 353,052
20	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	594,000	10,260	6 094,440
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,950	187,098	926,137
22	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	495,000	15,295	7 570,827

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor				
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (semanarea manuala)	100m2	33,010	765,956	25 284,207
24	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	33,010	183,287	6 050,289
		Total Capitolul 1.4 Consolidarea acostamentelor si zonei verzi Capitolul 1.4.1 Consolidarea zonei verzi cu pamint vegetal Inclusiv salariu				50 278,952 23 092,892
		5. Capitolul 1.4.2 Consolidarea acostamentelor cu piatra split				
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra split fr 8-31.5 LA/30 conform SR EN 13242+A:2008) h=10cm	m2	3 088,000	34,841	107 588,510
		Total Capitolul 1.4.2 Consolidarea acostamentelor cu piatra split Inclusiv salariu				107 588,510 8 317,713
		6. Capitolul 1.5 Amenajarea drumuri laterale				
26	TsE05C	Nivelarea (Finisarea)cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	5,490	121,377	666,357
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,490	6 590,112	36 179,714
		Total Capitolul 1.5 Amenajarea drumuri laterale Inclusiv salariu				36 846,071 2 304,471

		Total	lei	1 935 142,23
		Asigurarea sociala	24,00 %	36 290,78
		Total	100,00 +	1 971 433,01
		Cheltuieli de regie	5,00 %	98 571,65
		Total	100,00 +	2 070 004,66

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	2,00 %			41 400,09
		Total	100,00 +			2 111 404,75
		TVA	20,00 %			422 280,96
		Total deviz: Inclisiv salariu				2 533 685,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Constructia drumului public local,
drum de access spre terenurile agricole ale
gospodariilor taranesti din localitate si spre
exploatarele agricole ale agentilor economici
s.Clisova r.Orhei L=3.6km**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 drum Clisova				
		Capitolul 1.1 Lucrari de terasament				
1	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II.(excavarea pamintului in debleu, din caseta sistemului rutier)	100 m3			387,436
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1600	334,00	387,436
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,666
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	380,00	11,666
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			187,091
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,588
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,903
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	389,00	155,600
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in stratari succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv (fundatia casetei)6 treceri	100 m3			1 131,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,608
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	234,00	875,154
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului vegetal)	100 m3			1 014,652
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	451,00	1 014,652
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,259
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	380,00	10,259
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			187,081
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,604
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,877
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	389,00	155,600
		2. Capitolul 1.2 Amenajarea sistemului rutier				
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			820,701

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	389,00	820,701
9	DI110	Strat drenant din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D> 45 SM-EN 13242+A1 H-10cm	m3			137,869
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,745
	1421102200467	Amestec de agregat grosier si agregate fine cu D>45 SM-EN 13242 +A1 H-10cm	m3	1,2200	85,00	103,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	6,00	0,420
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	389,00	8,402
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,555
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	314,00	3,046
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra split fr.8-31.5 mm LA/30) hmed=10cm	m3			453,252
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	225,00	45,675
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	225,00	274,275
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	389,00	16,338
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	234,00	60,372
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	314,00	4,710
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 590,083
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	89,00	89,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	389,00	16,337
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	389,00	100,363
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,802
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	314,00	129,996
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	389,00	41,234
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=1.0	100m2			283,500
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	225,00	283,500
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2 (bitum)	t			17 101,461
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 998,561
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	343,00	102,900
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D 02.25:2021) nisupul bituminos se exclude H=5 k=1.25	m2			233,377
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,311
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 872,00	219,960
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,289
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	234,00	1,550
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	234,00	1,550
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	712,00	4,717
15	material	Beton asfaltic deschis cu criblura BA16 conform CP D 02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 872,000
	345543234	Beton asfaltic BA 16	t	1,0000	1 872,00	1 872,000
		3. Capitolul 1.3 Amenajarea bordurii BR 100.30.15				
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split fr 8-31.5mm	m3			491,730

1	2	3	4	5	6	7
		LA/30 (h=10cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	225,00	258,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,600
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,900
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	208,00	87,360
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton (bordure de dimensiuni 100x30x15cm) pe fundatie de beton C12/16 X0	m			293,161
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,335
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 415,00	74,995
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	85,00	0,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,00	0,036
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,0050	150,00	150,750
18		Beton C12/16 X0 (se scade la norma DE10E)	m3			1 415,000
	423634	Beton C12/16 X0	m3	1,0000	1 415,00	1 415,000
		4. Capitolul 1.4 Consolidarea acostamentelor si zonei verzi Capitolul 1.4.1 Consolidarea zonei verzi cu pamint vegetal				
19	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea din locul de acumulare) H=15cm	100 m3			879,404
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	451,00	879,404
20	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,260
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	380,00	10,260
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			187,098
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,589
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,909
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	389,00	155,600
22	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,295
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30% (semanarea manuala)	100m2			765,956
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,555
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,401
24	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			183,287
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,081
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,00	6,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	314,00	121,205
		5. Capitolul 1.4.2 Consolidarea acostamentelor cu piatra split				
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra split fr 8-31.5 LA/30 conform SR EN 13242+A:2008) h=10cm	m2			34,841
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,694
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	225,00	28,350
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	6,00	0,042
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	389,00	1,365
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	314,00	0,305
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,980
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	234,00	0,105
		6. Capitolul 1.5 Amenajarea				

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri laterale				
26	TsE05C	Nivelarea (Finisarea)cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			121,377
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	389,00	121,377
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 590,112
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,758
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	89,00	89,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	389,00	16,368
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	389,00	100,332
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,607
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,805
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	314,00	130,004
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	389,00	41,238

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia drumului public local, drum de
access spre terenurile agricole ale gospodariilor
taranesti din localitate si spre exploatatatiile agricole
ale agentilor economici s.Clisova r.Orhei
L=3.6km**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 2 533 685,71 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	486,330	84,97	41 323,460
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	180,895	84,97	15 370,648
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	144,375	84,97	12 267,544
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	261,276	84,97	22 200,623
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	706,712	84,97	60 049,318
		Total manopera				151 211,59

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	130,720	90,00	11 764,800
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	271,425	1 872,00	508 107,600
3.	11202062010361	Savura	m3	94,640	89,00	8 422,960
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	94,640	225,00	21 294,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	70,847	225,00	15 940,575
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	389,088	225,00	87 544,800
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 901,025	225,00	427 730,625
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	425,431	225,00	95 721,975
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	22,005	225,00	4 951,125
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	141,960	225,00	31 941,000
11.	1421102200467	Amestec de agregat grosier si agregate fine cu D>45 SM-EN 13242 +A1 H-10cm	m3	1 149,240	85,00	97 685,400
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,430	85,00	461,550
13.	23203226000401	Bitum	t	1,432	16 500,00	23 628,000
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 900,500	2,50	4 751,250
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,779	1 415,00	40 722,285
16.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	545,715	150,00	81 857,250
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,762	21,00	667,002
18.	345543234	Beton asfaltic BA 16	t	5,770	1 872,00	10 801,440
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	456,836	6,00	2 741,016
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,258	6,00	19,548
21.	4100126202818	Apa	m3	1,900	6,00	11,400

22.	423634	Beton C12/16 X0	m3	-9,780	1 415,00	
		Total materiale de construcții				1 462 926,90

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,980	208,00	1 659,840
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,990	290,00	1 157,100
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,417	343,00	143,031
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	55,203	389,00	21 473,967
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	75,075	234,00	17 567,550
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	105,346	234,00	24 650,964
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	256,475	280,00	71 813,000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	139,965	180,00	25 193,700
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	25,717	350,00	9 000,950
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,304	712,00	10 896,448
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,849	451,00	6 696,899
12.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	36,412	334,00	12 161,608
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	24,417	389,00	9 498,213
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	15,460	389,00	6 013,940
15.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	10,032	389,00	3 902,448
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	203,729	380,00	77 417,020
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	69,290	314,00	21 757,060
		Total utilaje de construcții				321 003,74

Total	lei	1 935 142,23
Asigurarea sociala	24,00 %	36 290,78
Total	100,00 +	1 971 433,01
Cheltuieli de regie	5,00 %	98 571,65
Total	100,00 +	2 070 004,66
Beneficiu	2,00 %	41 400,09
Total	100,00 +	2 111 404,75
TVA	20,00 %	422 280,96

Total deviz:

2 533 685,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)